РОССИЙСКАЯ    ФЕДЕРАЦИЯ

Амурская область Свободненский район

Загорно - Селитьбинский сельсовет

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Загорная Селитьба

 27.01.2026                                                                                        № 2

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению

         В соответствии с  Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О

погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации :

Постановляю:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со

ст.9 ФЗ от 12.01.1996 №8-ФЗ» О погребении и похоронном деле»,

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со

ст.12 ФЗ от 12.01.1996 №8-ФЗ « О погребении и похоронном деле»,

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Постановление главы Загорно-Селитьбинского сельсовета № 02 от

24.01.2025 считать утратившим силу с 01.02.2026.

4.Настоящее постановление вступает в силу с 01.02.2026.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                  Н.И.Скобликова

                                                                                                Приложение №1

                                                                                       к Постановлению

                                                                                                           Загорно - Селитьбинского

                                                                                                          сельсовета

                                                                                       от 27.01.2026  № 2

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению, оказываемых на территории Загорно-Селитьбинского сельсовета

№

п/п

Наименование услуг Единица

измерения

Всего цена

услуг

1. Оформление  документов, необходимых для

погребения

руб. 801,44

2. Предоставление гроба, доставка гроба и других

предметов, необходимых для погребения

руб. 4168.,46

3.  Перевозка тела (останков), умершего на кладбище  руб. 3591.60

4. Погребение  руб. 4020.72

 ИТОГО руб. 12582,22

                                                                                                        Приложение №2

                                                                                   к Постановлению

                                                                                                           Загорно – Селитьбинского

                                                                                                               сельсовета

                                                                                       от 27.01.2026  №2

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению, оказываемых на территории Загорно-Селитьбинского сельсовета

№

п/п

Наименование услуг Единица

измерения

Всего цена

услуг

1. Оформление  документов, необходимых для

погребения

руб. 801,44

2. Предоставление гроба, доставка гроба и других

предметов, необходимых для погребения

руб. 2959,08

3.  Перевозка тела (останков), умершего на кладбище  руб. 2535.60

4. Погребение  руб. 2964.72

 5. Облачение тела руб. 3321.38

 ИТОГО руб. 12582,22